PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9006252000004
Lieferantenname Kellogg Europe Austria
GTIN 05053827199568

Artikelkurzbeschreibung PILLOWS CHOC /NUT 410G

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
05053827199568 Kiste 5.5 Zentimeter
05059319016115 Kartonschachtel 36.2 Zentimeter
05053827951500 @ Palette 120 Zentimeter
05059319015699 Kartonschachtel 39.2 Zentimeter
05053827951609 @ Palette 120 Zentimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
05053827199568 Kiste Ja
05059319016115 Kartonschachtel Nein
05053827951500 @ Palette Nein
05059319015699 Kartonschachtel Nein
05053827951609 @ Palette Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

29.08.2023

Breite
19.2 Zentimeter 24.1 Zentimeter 469.991 Gramm 1
19.9 Zentimeter 24.8 Zentimeter 2.949 Kilogramm 6
80 Zentimeter
29.8 Zentimeter 24.8 Zentimeter 4.85 Kilogramm 10
80 Zentimeter

Q markant

Hohe Bruttogewicht Basisartikel

188 Zentimeter  272.716 Kilogramm | 504

188 Zentimeter = 296.6 Kilogramm 560

Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit

Nein Nein -
Ja Ja -
Nein Ja -
Ja Ja -
Nein Ja -

Osterreich

05053827199568

EAN 13

9006252000004

Kellogg Europe Austria

Ja
Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7
Herrenhand- und -umhangetaschen aus Leder

28.08.2023
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Datumsangaben

Giiltig-ab Datum 29.08.2023
Zuletzt gedandert 29.08.2023
Verfigbarkeit: Startdatum und -zeit 03.01.2022

Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Léschdatum -
null null
Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher -
Frihestes Versanddatum/-zeit -
Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer -
Identifikationskiirzel des BNN -
ISBN (ZAS6) -
ISSN (ZAS6) -
SAN-4 (ZAS6) -
Angaben fiir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C -
Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit

Anzahl Basisartikel 1
Anzahl der Kinder -
Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene -
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer KELLOGG (Osterreich) GmbH

Kontaktadresse Inverkehrbringer KELLOGG (Osterreich) GmbH Handelskai 388, 1020 Wien
Kommunikationskanale / Verbindung

Kommunikationskanal: Code Kommunikationskanal: Verbindung

eMail verbraucher@kelloggs.de

Hersteller

GLN des Herstellers 9006252000004

Name des Herstellers Kellogg Europe Austria

Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -

Name des Datenverantwortlichen Kellogg Europe Austria

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN -

Markeninhaber

Markeninhaber: GLN 9006252000004
Markeninhaber: Name KELLOGG(OSTERREICH)GMBH

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) PILLOWS CHOC /NUT 410G

Artikelkurzbeschreibung (Englisch) PILLOWS CHOC /NUT 410G

Funktionsbezeichnung (Deutsch) Verzehrfertige Cerealien

Funktionsbezeichnung (Englisch) Ready to Eat Cereal

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Knusprige Getreidekissen Mit Fullung Mit Schokoladen-haselnuss-
(Deutsch) geschmack, Angereichert Mit Vitaminen.

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung MIXED CEREAL PILLOWS CONTAINING A CHOCOLATE AND
(Englisch) HAZELNUT FLAVOURED FILLING, FORTIFIED WITH VITAMINS.
Artikelbeschreibung (Deutsch) KELLOGG PILLOWS CHOC /NUT 410G
Artikelbeschreibung (Englisch) KELLOGG PILLOWS CHOC /NUT 410G

Markenname | Submarke Kellogg's | -

GroBBenbezeichnung (-) N
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Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofilllmenge 410 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Fillmenge 410 Gramm
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 469.991 Gramm
Nettogewicht 410 Gramm
Abtropfgewicht - -

null null
Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -

Ursprungsland des Artikels GROSSBRITANNIEN
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19041090
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit @ - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales

Datumsangabe auf Verpackung: Art Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 300

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel] 150

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Zusatzliche Label-Informationen
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29.08.2023

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nusse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise (Deutsch)
Allergenhinweise (Englisch)
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung

imﬁgmﬂmméﬂé‘mmﬁ%sumenten (Englisch)

NN AP Y Ty
uuu-uu SainwaisSe TR MEEYy DU - SuRTOGT

Ernahrungsart auf Verpackung
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Allergene Zutaten sind in GroBbuchstaben hervorgehoben
For allergens see ingredients highlighted in CAPITALS

Ja
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
QIHF@WQWIQ'EIHPBIHHEn Eiern und trzeugmsse von Bienen,

KuhTII g%‘f‘%EELEHFa”géJthU ddiaus \JCVVUIIIICIICII EILCU\JIIIDDCIII

Ja
Halal - Islamisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Tagesdosis Referenzwert (Englisch)
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
100 Gramm

456

1915

Ungefahrer Wert (~)

23

Ungefahrer Wert (~)

100 Gramm

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

k]/2000 kcal)

Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)
Fett

16.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

23.0

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
4.5 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

23.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate

69.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

27.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate, davon Zucker
26.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

29.0

Ungefahrer Wert (~)
Ballaststoffe

3.6 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Eiweil

7.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
14.0

Ungefahrer Wert (~)
Salz Aquivalent
0.94 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
16.0

Ungefahrer Wert (~)
Vitamin B 2, Riboflavin
1.2 Milligramm
Ungefahrer Wert (~)
86.0

Ungefahrer Wert (~)
Vitamin B 1, Thiamin
0.91 Milligramm
Ungefahrer Wert (~)
83.0

Ungefahrer Wert (~)
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Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Zubereitungsgrad
BezugsgrofRe
Energie [kcal]
Energie [k]]
Messgenauigkeit
% der Referenzmenge
Messgenauigkeit
PortionsgroRe
PortionsgroBRe: Beschreibung (Deutsch)
PortionsgroBe: Beschreibung (Englisch)
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Tagesdosis Referenzwert (Englisch)
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Vitamin B 12

2.1 Mikrogramm
Ungefahrer Wert (~)
84.0

Ungefahrer Wert (~)
Vitamin B 6

0.84 Milligramm
Ungefahrer Wert (~)
60.0

Ungefahrer Wert (~)
Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
1 Portion

137

575

Ungefahrer Wert (~)
7

Ungefahrer Wert (~)
30 Gramm

30g

30g

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

k]/2000 kcal)

Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)
Fett

4.8 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

7.0

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
1.4 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

7.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate

21.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

8.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate, davon Zucker
7.8 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

9.0

Ungefahrer Wert (~)
Ballaststoffe

1.1 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Eiweil

2.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
4.0

Ungefahrer Wert (~)
Salz Aquivalent
0.28 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
5.0

Ungefahrer Wert (~)
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Vitamine / Mineralien: Code Vitamin B 2, Riboflavin

Vitamine / Mineralien: Wert 0.36 Milligramm

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte 25.0

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: Code Vitamin B 1, Thiamin

Vitamine / Mineralien: Wert 0.27 Milligramm

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte 25.0

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: Code Vitamin B 12

Vitamine / Mineralien: Wert 0.63 Mikrogramm

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte 25.0

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: Code Vitamin B 6

Vitamine / Mineralien: Wert 0.25 Milligramm

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte 18.0

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nutri-Score
Nutri-Score D -

Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g '("30"9)“' % GDA pro Portion
BRENNWERT 1915 k) / 456 kcal 575 k) / 137 kcal 7 %
FETT 16 g 48¢g 7 %
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 45¢g l4g 7 %
- davon einfach ungesattigte Fettsauren - - -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren - - -
KOHLENHYDRATE 69 g 219 8 %
- DAVON ZUCKER 269 7.8¢ 9 %
- davon mehrwertige Alkohole - - -
- davon Starke - - -
Ballaststoffe 3.6g 119 -
EIWEISS 7.19 2.19g 4 %
SALZ 09g 0.3g 5%
Vitamine und Mineralien
Vitamin B 2, Riboflavin 1.2 mg 0.4 mg 25 %
Vitamin B 1, Thiamin 0.9 mg 0.3 mg 25 %
Vitamin B 12 2.1 ug 0.6 ug 25 %
Vitamin B 6 0.8 mg 0.2 mg 18 %
Hinweise

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzliche Lebensmittelangaben
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Nutri-Score: Stufe Nutri-Score D

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 13
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -
Zutatenliste

1 Zutatenliste (Englisch)

1 Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fir Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

INGREDIENTS: Cereal flours (53%) (WHEAT, OAT, rice),
chocolate and HAZELNUT flavoured filling (vegetable
oils {certified sustainable palm, rapeseed} in varying
proportions, sugar, glucose syrup, chocolate (3.5%)
{sugar, cocoa mass”}, fat reduced cocoa powder”™,
MILK whey powder, skimmed MILK powder, HAZELNUTS
(1%), emulsifier {lecithins}, natural flavouring), sugar,
salt, colours (annatto norbixin, carotenes), riboflavin,
thiamin, vitamin B6, vitamin B12, antioxidants
(ascorbyl palmitate, alpha tocopherol). ~Rainforest
Alliance Certified. Find out more at ra.org.

ZUTATEN: Getreidemehle (53%) (WEIZEN, HAFER,
Reis), Fllung mit Schokoladen- und
HASELNUSSGESCHMACK (pflanzliche Ole {zertifiziert
nachhaltiges Palm, Raps} in veranderlichen
Gewichtsanteilen, Zucker, Glukosesirup, Schokolade
(3.5%) {Zucker, Kakaomasse™}, fettarmes
Kakaopulver”™, SUSSMOLKENPULVER,
MAGERMILCHPULVER, HASELNUSSE (1%), Emulgator
{Lecithine}, natlrliches Aroma), Zucker, Salz, Farbstoff
(Annatto Norbixin, Carotin), Riboflavin, Thiamin,
Vitamin B6, Vitamin B12, Antioxidationsmittel
(Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol). ~Rainforest
Alliance-zertifiziert. Erfahren Sie mehr unter ra.org.

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

GPC Family Getreide- / Hulsenfruchtprodukte

GPC Class Bearbeitete Getreideprodukte

GPC Brick Getreideprodukte - verzehrbereit (ohne Kihlung haltbar)
GPC Brick Code 10000284

Physikalische / Chemische Eigenschaften
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MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 24.1 Zentimeter
Breite 19.2 Zentimeter
Tiefe 5.5 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
Verpackungsart Kiste
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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